Администрация сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2020 года №43

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка находящегося в собственности сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 39.11, статьей 39.12 «Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 N 136-ФЗ, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», с Соглашением о взаимодействии Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Давлекановскому району и городу Давлеканово с Администрацией сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по вопросам управления муниципальным имуществом от 11 февраля 2020 года п о с т а н о в л я ю:
1. Объявить проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка находящегося в собственности сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:
Лот № 1. Право на заключение договора аренды земельного участка:

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, р-н Давлекановский, с/с Соколовский;

площадь: 252 754 кв. м.;

кадастровый номер: 02:20:020501:35;

сведения о правах: собственность сельского поселения Соколовский сельсовет МР Давлекановский район РБ;

разрешенное использование: животноводство;

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

начальный размер годовой арендной платы: 16 416 рублей 00 копеек;

шаг аукциона: 492 рубля 00 копеек – 3% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

сумма задатка: 16 416 рублей 00 копеек – 100% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

срок аренды: 5 лет.
2. Утвердить текст информационного извещение о проведении аукциона (Приложение № 1).

3. Определить организатором аукциона администрацию сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

4. Организатору аукциона организовать информационное обеспечение аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета - начальника отдела КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово К.А. Горяеву.

Глава сельского поселения
  А.К.Шарафутдинов